
BILIKUK®„P“ 
Tekutý bakteriální přípravek 

 
 

 

Speciální synergický přípravek, který vykonává několik služeb najednou. Tukové krusty a „zátky“  
v potrubí způsobují pomalý odtok odpadní vody. To vede k častým problémům ucpávání a zatuchlému 
zápachu.  
BILIKUK® „P“ je účelově formulován pro čištění potrubí a zároveň dodává účinný bakteriální  
komplex pro údržbu lapače tuků. Vybrané kmeny bakterií produkují široké enzymatické spektrum a také 
lipázu, která rozkládá tuk (ß-oxidace). Bakterie ho snadněji a rychle eliminují a zamezují tak následným 
problémům v kanalizaci, lapači tuků a v neposlední řadě na ČOV. Při rozkladu tuku klesá pH a to vytváří 
nepříznivé podmínky pro některé pomocné bakterie. BILIKUK® „P“je však vytvořen speciálními  
kmeny bakterií tak, aby pracoval efektivně i v kolísavém rozpětí pH. 
Náklady v gastronomických provozech, se výrazně snižují při použití programovatelného dávkovacího 
zařízení. Toto zařízení hlídá Váš provoz 24 hodin denně a není třeba dalšího lidského zásahu.  
Pravidelným dávkováním přípravku se vytváří na vnitřních stěnách odpadního potrubí bakteriální šlem, 
který usnadňuje průtok odpadní vody, eliminuje zápach a snižuje obsah extrahovatelných látek.  
Produkce enzymů:lipázy, proteázy, esterázy, celulázy, amylázy,ureázy, xylanázy 
 

Technické data 
Koncentrát.................................................................................................................... Připraven pro použití  
Přeprava...............................................................................................  .............................. Není regulována 
Vůně .............................................................................................................................................svěží-fresh 
pH .....................................................................................................................................................6,5 - 6,9 
vzhled ...................................................................................................................................Mléčná tekutina 
Efektivní pracovní rozpětí pH…………………………………………………………...……..……..4 – 11 
Efektivní rozpětí teploty………………………...………………………………………………... 5 – 50°C 
Barva……………………………………………..………………… slámová(NF), Neprůhledná – bílá (F) 
Vůně…………………………………...……………………………...neutrální (NF),     svěží příjemná (F) 
Produkce enzymů………………….…..Amylase, Protease, Lipase, Esterase, Urease, Cellulase, Xylanase 
Doba použití………………………………………………………………………………...min. 24 měsíců 

Pro aktuální informace kontaktujte svého distributora!  

                 VÝHODY                                APLIKACE 

 Čistí odpady a  kanalizaci 
 Redukuje množství odpadů 
 Udržuje lapače tuků  
 Redukuje tuky, kaly 
 Odolný vysokým teplotám 
 Odolný desinfekcím 
 Odolný alkáliím 
 Redukuje BSK, CHSK, EL 
 Upravuje emisní limity 
 Redukuje výskyt hlodavců 
 
 

 Odpadní potrubí 
 Lapače tuků 
 Odstranění zápachu 
 ČOV 
 Jímky 
 Nádrže 
 


